rum robori, fìrmitali et ctricaciae provi-

dere ciipicntes, ac iiraefalos protomedi-

cum, eiusqne consiliarios, et collcginm

medicoram specialis favore gratiae pro-

seqiii volentes, ac eorum singulares per-

sonas a qnibiisvis excommunicationis
,

suspensionis et interdicti , aliisque ec-

clesiasticis sentenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodali exislunt, ad effeclum praesen-

tium dumtaxat consequendura , harum
serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, motu proprio, non ad illorum

aut cuiusquam alterius prò eis nobis su-

per hoc oblatae petitionis inslantiam
,

sed et ex certa scientià ac matura de-

liberatione nostris, deque apostolicae

potestatis plenitudine
, chirographum

praeinsertum, omniaque et singula in eis

contenta et expressa, ac inde ceteroqui

legitirae secula et secutura quaecumque,

tenore praesentium, perpetuo confirma-

mus et approbamus, illisque inviolabilis

et irrefragabilis apostolicae fìrmitatis

vim, robur et efficaciam adiungimus.

§ 9. Ac omnes et singulos iuris et

facti et solemnitatum quarumcumque
,

tam ex iuris communis et conslitutio-

num apostolicarum, ac Urbis praedictae,

aliorumvc quorumvis statutorum, etiam

iuramento, conllrmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratorum , eo-

rumque reformationum et novarum ad-

ditionum, aut decrelorum, privilegiorum

et indultorum qnorumcumque praescri-

pto, quam de stylo, usu et consuetudine,

ragione, anche sotto pretesto di lesione

ancorché enormissima , di obrezione e

surrezione , difcl.to d'intenzione nostra

e vizio di nullità
, e cosi e non altri-

menti debba esser sempre giudicato,

interpretato e definito tanto da voi e suc-

cessori vostri
,
quanto dalla nostra Ca-

mera e Rota, da monsignor \. C. e qualsi-

siano altri giudici ordinari e commissari

anche eminentissimi e reverendissimi

cardinali dìlatere legati, togliendo ad essi

e a ciascuno di loro facoltà di giudicare

interpretare altrimenti , dichiarando

irrito e nullo tutto quello che contro

la forma del presente nostro chirografo

si facesse, non ostante le cose predette,

e qualsivoglia ragione che avessero o

potessero avere detta Camera e suoi

ministri e suddetti consiglieri e collegio

de' speziali, la detta lite pendente, la

Bolla di Pio IV nostro predecessore De
registrandis, la nostra regola di cancel-

larla De iure qnaesito non tallendo , e

qualsivoglia altre costituzioni e ordina-

zioni nostre e de' nostri predecessori
,

specialmente la detta concordia trai due

collegi de' medici e de' speziali con-

fermata come sopra
, per quello Ibsse

contraria alla nostra presente dichiara-

zione, confermandola ed approvandola

nel restante , leggi civili e canoniche
,

riforme e statuti di Roma, di detta Ca-

mera di Campidoglio, di detti collegi
,

benché fermati e rohorati con giura-

mento e confermazione apostolica, usi,

stili, consuetudini e tutte altre cose, seb-

bene contenessero clausole e decreti in-

solili, e derogatorie di derogatorie, e

bisognasse di quelle farne special men-
zione, che facessero o potessero in qua-

lunque modo fare in contrario; alle quali

tutte e singole, avendo i loro tenori per

espresssi ed inserti in questo a suffi-

.Molii proprio
dictutn rhii'ft-

Kiapltuni el oiii-

iiiu in eo fi.n-

li-nla curifìrnul.

Siipplel om-
nes dcfticlus.

cienza di parola in parola, per questa
|

i Male edit. Main. legit l7Gi (n t.).
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sive alias quoniodoliliel , in similibns

otiiim de necepsil;i(0 obscrviuulanim, et

alios qiioslihel, eliain (inanlnnivis ma-

gnos ci snbstantiales ac incogitatos et

incxrogilabilcs (leri'clus, si qui in prac-

niissis vcl eonnii aliijno" prinripalittM- vcl

accessorie ani alias qiiomoilolibel inl(M--

vencrint, seti inlervenissc dici ,
ccnscri

vcl praelendi possenl, pienissime et am-

plissime siipplemiis et sanamiis, ac pe-

iiiliis et onmino tollimus et abolcnnis.

necrMum ir- § 5. Dcccmentos casdem praescnles
""'°*'

lilteras, ac chirograpbum pracinsertnm,

et in eis contenta qnaeciimqne , etiam

ex co qiiod pcrsonac qnaclibcl collegio-

rum praefatonnn respective, ipsaqne col-

K'gia, ac dilecti etiam filii conservatores

camerae Urbis praefatae, et procnrator fi-

s:m1ìs curiae capitolinae, cetcrique Came-

rae et Urbis ac Cnriae hniusmodi ofTicia-

Ifs et ministri, ac qiiicnmqiie alii, etiam

cninsvis status, gradiis, ordinis, praeo-

iviincntiae et dignilatis, seu alias speci-

fica et individua mentionc et expres-

sione digni, in praemissis iiis vcl inte-

resse habentes, seu babereqnoniodolibel

praetendentes , illis non consenserint,

nec ad ea vocali, citati et anditi, ncque

causae, propter quas praescnles emana-

rinl, suflicienter adductae, verificatae et

iustincatae fuerint, ani ex alia quacum-

qne etiam quantnmvis insta, iuridicà, le-

gitimà et privilegiala causa, colore, prae-

l'xtu el capile, etiam in corpore iuris

clauso, etiam enormis, enormissimae el

lotalis laesionis, nullo unquam tempore

de subreplionis vel obreplionis aut mil-

lilatis vilio, seu inlentionis nostrae aut

interesse habenlium consensus, aliove

quoliiiet etiam quantnmvis magno et for-

mali ac substaniiali delectu, etiam spe-

cificant et individnam menlioncm et ex-

pressioncm iequirenle,notari, inipugnari,

invalidar!, infringi, retractari, in con-

1 Male eilit Miin. Icgil oliq'd [h.r.).
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troversiam vocari, ani ad tcrminos iuris

reduci, seu adversus illas vel illud ape-

ritionis oris, resiitulionis in inlegrum ,

aliudve quodcumque iuris, facli vel gra-

tiae remedium inlentari vel impetrari
,

vel impetralo, seu cliam molu, scientià et

potcstatis plenitudine paribus concesso

vcl emanalo
,
qucmpiam in indicio vel

extra illud uti seu se iuvare uUo modo

posse, sed ipsas praesentes ac cliirogra-

plium pracinserlum , omniaque et sin-

gula in eis conlenta, semper firma, valida

et efficacia existere et fore, snosque ple-

narios et integros elTectus sorliri el ob-

tinere, ac illis, ad quos special et prò

tempore spectabit, in omnibus et per

omnia pienissime suffragari , el ab eis

respective inviolabililer et inconcusse

observari et adimplcri,

§ H. Sicqne el non aliler per quos- ciau«uias«6-

cumqiie iudices ordinarios et delegalos,

etiam causarum palalii apostolici et cu-

riae Camerae Apostolicae generales au-

ditores, et eiusdem S. R. E. camerarium,

et alios cardinales, etiam de latore lega-

los, necnon Camerae praefatae praesi-

dentes, clericos. Urbis senatorem, alios-

que eorumdem Urbis et Camerae offi-

ciales el ministros, ceterosve quoslibet

quacumque praeeminenlià et potestale

fungentes el fnncturos , sublatà eis el

eorum cuilibel quavis aliter iudicandi

el inlerpretandi potestate el aiictoritate,

iudicari et defìniri debere , ac irrilum

et inane si sccus super bis a quoquam,

quavis auctoritale, scienler vel ignoran-

ler, conligerit attentari.

S 7. Non obstantibus praefatae dalia- Conirariisdo-

rum quarumvis lilium pendentia, ar.is-

que praemissis , ac nostra el Cancella-

riae .\postolicae regulà de iure quaesilo

non lollendo, ac recolendae memoriae

Pii Papae IV praedecessoris pariter no-

stri de gratiis qualecumque interessei,

dictae Camerae .Apostolicae concernenti-
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bus in r-àdom Camera intra ccrliini lune

expressum lempns pracscntandis et re-

gistrandis, ita ut praesentes litteras ibi-

dem praesenlari et registrali nunquam

neccsse sit, aliisquc conslilutionibus et

ordinationibus apostolicis , ac Urbis et

Camerae, necnon collegiorum pracfalo-

rum, aliisve quibusvis, etiam iuraniento,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis, stalutis,eorumque

reformationibus et novis additionibus ,

stylis, usibus et consuetudinibus, etiam

immemorabilibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis etiam Urbi

et Camerae praefatae ac collegiis prae-

fatis , necnon populo romano , eorum-

que respeclive oftìcialibus et ministris

et personis quibusvis , sub quibuscum-

que verborum tenoiibus et formis , ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogatoriis , aliisque efficacioribus, efil-

cacissimis et insolilis clausulis , irri-

tanlibusque et aliis decretis, etiam motu,

scientià et poteslatis plenitudine pari-

bus , ac consistorialiter , et alias quo-

modolibet in contrarium praemissorum

concessis , ac pluries approbatis , con-

firmatis et innovatis , necnon omnibus

et singulis illis
,
quac in cliirograpbo

praeinserto voluimus non obstare
;
qui-

bus omnibus et singulis , etiamsi prò

illorum sufficienti derogatione de illis

eorumque tolis tenoribus specialis, spe-

cifica et expressa et individua, ac de

verbo ad verbum, non aulem per clau-

sulas generales idem importantes, men-

tio seu quaevis alia expressio habenda

aut aliqua alia exquisita forma ad boc

servanda foret, tenores buiusmodi, ac si

de verbo ad verbum nihil penitus omis-

so et forma in illis tradita observatà

exprimerenlur et insererentur, praesen-

tibus prò piene et sulficienter expressis

ac inserlis habentes , illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

cH'cctum, liac vice dimitaxai, spncialiter

et expresse derogamus; cctcrisque con-

trariis quibuscumque.

§ 13. Yoliunns autem ut carumdcm Traniuuipio-

, . . rimi lìitcs.

^praesentunii lillerarum transumptis, scu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis , eadem prorsus fìdes

in iudicio et extra ubiquc habeatur, quae

ipsis praesenlibus adhibcretur si forent

cxbibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xii

novembris mdclxxiv, pontificatus nostri

anno v.

I. G. Sli'sius.

Dat. die 12 novembris 1674, ponlif. anno v.

Registrala in Secret, in lib. Brcvium mens.

ianuarii, part. ulrdque, fui. 53.

CLXVIF.

Absolutio lì/arci de Valimberl , loannis

Cassignel, Claudii Francisci Durival

el Philippi Louvet, canonicorum ecde-

siae Bisuntinae, a censuris el poenis

per eos inciirsis ex causa temerariae

eleclionis decani diclae ecclesiae con-

Ira mandala AlexandriVII , attenta

eorum poenilentià.

Venerabili fratri Antonio
,

archiepiscopo Bisuntino,

Clemens Papa X.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

S 1. Alias (postquam felicis recordatio- Aieiamier vii

. ir» TT
decanaluui ec-

nis Alexander Papa \II praedecessor no-'ies'»"? Bisuuh-
*^ Dae sibi rcser-

ster metropolitanae ecclesiae Bisuntinae, varerai,

pastoris solatio tunc destilulae, tunc in

liumanis agentem Ioannem lacobum Fau-

clie de Doniprel, qui decanatum, primam

post pontifìcalem in eàdem ecclesia di-

gnitatem, oblinebat, in archiepiscopura
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o\ pastorem apostolica anclorilalc prao-

fcccral, ac fli'canaliis (lÌL:;nilatiMn hiiiiis-

imnii aposloli<'a(' pi'ovisiniii allVcliiiu' sil)i

specialiter r(?sorvavcral , oi Imiusniodi

l'osnrvalioncm ca[iiliilo et canunicis di-

clae ecclesiac per rpiasdam siias in forma

Brevis die xxvi fcbiuarii mdci,xi expe-

ditas liltiM-as insiniiaveral, illosipie mo-

nnerat, ut porsonas oplimc meritas et

servilio Dei eccclcsiacqne aplioics sub

suo testimonio eidem Alexandre prae-

deccssori relerrent, quanim uni ea di-

pnitas probe conferri possct, proni ipso

Alexander praedecessor se, omni per-

soriarum acccpialione postposità, colla-

lurum assecuraverat; illis inlerea spe-

cialiter inhibens, ne quod' circa dictum

decanattmi aut decani electionem age-

rent vel atlentarent, cuiuscumque prae-

lensae facullalis , indulti
,

piivilegii et

consuetudinis vel alio titulo, nisi eo-

nim iuribus (si qnae^ praetenderent
)

ad andienliam ciusdem Alexaudri prac-

decessoris relalis , ipsiusque Alexandri

praedecessoris declaralione alque insti-

tutione expeclalà, quac, praecedente co-

gnitione eldeliberalione matura, ad ipso-

lum notitiam delata fuisset; declarando

irritum et inane quidquid secus in prae-

rnissis ab eis
, vel aliquo seu aliquibus

eorum, quomodocumque et qualiter-

cumque contingeret fieri vel attentar!.

capiiuium Fon- § 2. Littcris huiusmodi per eos rece-
Hlici prìmum o- . ,

'

bedieuiiam prò piis, capitulum et cauonici oracdicti spe-
fustìus est. ... , .

* ^

cialem nunlium ad dictum Alexandrum

praedecessorem miserant Claudium An-

tonium Reud, ex eorum gremio dele-

ctum, qui, ipsius Alexandri praedecesso-

ris praosentatus conspectui , litterisque

capituli redditis, quae die .xxvi aprilis

eiusdera anni datae fuerunl
,
per quas

suam erga eumdem Alexandrum praede-

1 Forsaii legendiim ajfcclam (r. t.).

2 Forsaii iegeiulum quid prò quod (r. t.).

3 Aptius lege qua (r. T.j.
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cessorem et Aposlolicam Scdem devo-

tioncm et obsequium conteslantcs ipsius

Alexandri praedecessoris mandatis super

praemissis unanimem obedientiam pro-

filebantnr, benigne exccptus, ac subinde

qualuor Romanae Curiae praelatos do-

ctrinà et integritate praestantcs infor-

mare iussus fuerat, ut eorum auditis vo-

tis certius reciperet iusliliae comple-

mentum.

§ 3. Verum inlerea, dum haec coram capii.ii.mi

praefato Alexandre praedecessore age-ei.'"iun"n''d'ù'

rentur, convocato capitulo, nonnulli ex*^'""

eis maiorem forsan lune interessenlium

partem consliluentes, non atlenlis eius-

dem Alexandri praedecessoris mandatis,

inhibitionibus alque decrelis, nullàque ad

ipsum Alexandrum praedecessorem de-

lalae et in eius audientià pcndenlis co-

gnilionis ralione habilà, ad electionem

Guglielmi Ilumberli a Praecipiano archi-

diaconi maioris, cum eis praesentis et

satagenlis in eiusdem ecclesiae decanum

prosilire, ac illuni in possessionem dictae

dignitatis decanalus eiusque bonorum

eliuriuiii immiltere, immo verius intru-

dere, locumque in choro assignare, nulli-

ter, perperam el temerarie ausi fuerant.

§ 4. Ideo memoratus Alexander praede- Aiixand.M vii
.

'

. ., per alias lìito-

cessor, praemissis omnibus attente per- r.» eieciiuri.m

pensis, auditisque etiam pracfatis prac-
'

latis, ac loto negotio mature considerato,

atlendens delestabilem huiusmodi diclo-

rum canonicorum lemeritalem et pe-

tulantiam gravissimis quidem canonicis

quibuscumque poenis iustissime punien-

dam, ne Apostolicae Sedis maiestas, ab

omnibus praesertim autem ecclesiaslicis

personis maxime veneranda, contemne-

retur impune, et ecclesiaslicae discipli-

nae observantia pernicioso inquinaretur

exemplo, legum tamen severitatem apo-

stolicae lenilalis moderatione temperare

volcns, molu proprio , non ad alicuiiis

super hoc oblatae petilionis instantiam,
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scd de sud ineri\ dclibprationp et cerlA

scicnlià, per alias siias in simili forma

Brevis die v decembris eiusdem anni

MDCLXi emanalas litlcras declaravit, ele-

clionem praedicli decani, ac omnia et

singiila circa eam acta et gesta, et pos-

sessionem , seu verius intrusionem , ac

celerà qnaeciimqne siibseciita , nnllam

penitns et attentalam, niillaqiie et at-

tentata , et niillius roboris et momenti

fiiisse et esse, neqne in qnovis iudicio,

tam petitorio qiiam possessorio, etiam

siimmariissimo et meri facti
,
prodesse

atque attendi posse vel debere, sed enm-

dem decanutiim adbuc vacare, ut priiis

vacabatperpromolionempraefali Ioannis

lacobi ad dictam ecclesiam Bisnntinam,

sublatà ciiiciimqne aliler iiidicandi, de-

cernendi et inlerprelandi poleslale ; irri-

tiim prorsus et inane decernens qiiidqnid

sccus fieri, decerni atqiie atlenlari con-

tingeret; insuper dicto Guillelmo llum-

Eiectnm de- berte a Pi-aecipiano, tanti facinoris aii-

lem HI decana- cton, promotori seu lautori, nullurn om-

qnaecamqncbe-nino in dictà dignitate, neqne illius pos-
nilicia ecclesia- . ...

,

siica deciaiat. scssione, vcl quasi, iHS, neqiic ad eam,

acquisitum fnisse vel acqniri potuisse;

sed ipsum perpetuo inhabilem et inca-

pacem ad praelatura dccanalum et alia

quaecumqne ecclesiastica beneficia qno-

cnmqne etiam novo titolo , causa vel

praetextu obtinendum et possidendnm

effecit, reddidit , decrevit et declaravit,

ut in eo, in quo sua ambitione delique-

ral, condigncà animadversione puniretnr,

et facinoris sui detcstabilem memoriam

iiigiter detestaretur
;

Mandai eidem 8 5. Illi eàdcm auctoritate spcciallter

nn excommuui-mandans, ut statim, habita postenorum
lionliv latae sen-

. . ,. . . .

toDiiae a pos- jitterarum huiusmodi intim.itionccquam,
sesiiune dicli ...
.lecaiiaius, bo-si illc IR civitatc Bisuntmà praesens non
nnrimi ptioriuin

. . .

'

leceuere. cssct, domi cius habitalionis et ad val-

vas cathedralis ecclesiae validam, ledili-

mam ac sufficientem, perinde ac si per-

sonali ter facla fuisset, fore decrevit), a

Bull. Boni. — Voi. XVllI. (i5
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possessione, seu pntiiis occupatione aut

intrusione dicti decanatiis ac eins bo-

norum et iurium recedere, illamque li-

beram prorsus dimittcre et relinquere,

/leque ad eam amplius redire , reverli

vel accedere , ullosqne fructus , reddi-

tus vel proventus exigerc vel etiam a

sponte dantibns accipere aiiderct
,
per

se, vel per alinin aiit alios quosvis, con-

Ira buins inteidicli atque inbibitionis

praeceplum , sub poenà excomrnnnica-

tionis eo ipso incurrendae, cuius abso-

lutionem sibi tantum et successoribus

suis reservavil.

§ 6. Et nihilominus, si mandatis bisce Qaaiomisnon
. ... ,. ... pareal, iillenus

intra terminum novem dierum ab mli- mandai, invoca-

mationeilli (ut praemissum est) facien-c'ùiaru ab ip"o

,* .
. ,. , dccanatu eipel-

da, quorum tres prò pruno , alios Ires n.

prò secundo , et alios tres prò ultimo

canonico et peremplorio termino assi-

gnavif, prompte ci humiliter non paruis-

set, vel ausu temerario, per se vel alios,

quacumque auctoritate, medio, causa vel

praetextu , ausus fuisset aliquatenus se

opponere, contraire, vel promptam obe-

dientiam dilTerre , ultra praediclae ex-

communicationis incursum , exinde, in-

vocato eliam, si opus forel, brachii sae-

cularis anxilio, illuni amoveri, eiici et

expelli mandavit , et quoscumqiie illi

contra praemissa auxilium, favorem vel

assistenliam tam in iudicio quam extra

praestantes ut eaedem lillerae suam ple-

nariam executionem non haberent, aut

execulio buiusmodi aliquatenus differ-

retur aut retardaretur, eanidem excom-

municationem eo ipso incurrere de-

crevit.

§ 7. Praeterea eumdem Guillebnum Eiocmm ei

.- , .... . eloclores ah or-

Humberlum, et singulos alios canonicos, dmc ei ortic.»

... ... , . suspendil.

et quemlibet eorum, qui m eius electio-

nem per se ipsos vel procuratores con-

senserant, ac vota dederant, ab cxecu-

tione sacrorum ordinum et ab exercitio

quorumcumcumque officiorum suspen-
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dil, nccnon conim singulop ad sniim et
|

Iclimis IIiiml>eitiis a ?iaccip.iano ni alii

An. e. (fwl

Scdis Aposlolicae beneplacilnni privavil

voce adiva ci passivA, et omnibus IVii-

clibiis cai'iiin praobendarum, ci aliorurn

beneficioniiii prciesiasliconim (si quao'

oblincrfinl), qtius per cpiscopos el Ordi-

narios loconini, in qnibns eaedeni prae-

bcndae et beneficia consislebant, in pan-

penini elocniosynas dislribni el erogali

inssil, et qnolidianis eanim dislriijiilio-

nibns, quas celeris ecclesiae deservien-

canonici eiiis eleclores', tantum abesl ni

paternis inonilibnibns el coercilionibns'

hninsmodi debita bumililale niorem ge-

rentes, atqne aposlolicis mandalis revc-

renter (ni instum eral) parente?, ab om-

nibus illis aclibus
,

qui eis el cuilibel

eorum per praediclas Alexandri praede-

cessoris litleras expresse intcrdicti eranl,

sese penilus abslinuissenl , ul etiam

(quod deplorandum eral, maiorique ani-

tibus accrescere decrcvil; ac ipse Ale- ' niadversione compescendnm) aclibus ca-

xander praedecessor sibi insuper reser

vavit praediclas poenas conlra eoruin-

singuios augere, prout cuiusbbel conlu-